Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Пионерский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

 «13» мая 2022г.                                                                                                                     №   224
«Об  исполнении  бюджета городского поселения  Пионерский  за 2021 год»
 Рассмотрев представленный администрацией городского поселения Пионерский  отчёт «Об исполнении бюджета  городского поселения Пионерский за 2021 год», учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Пионерский, решением Совета депутатов городского поселения Пионерский от 31.03. 2009 года  № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городского поселения Пионерский»,

Совет депутатов городского поселения Пионерский решил:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета городского поселения Пионерский за  2021 год по доходам  в сумме 83 762 238 руб. 09 коп., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 61 683 295 руб. 45 коп., по расходам в сумме 91 522 014 руб. 10 копеек, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета городского поселения Пионерский) в сумме 7 759 776 руб. 01 коп. с показателями:

- по доходам бюджета  городского поселения Пионерский по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год, согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по доходам бюджета  городского поселения Пионерский по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2021год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета городского поселения Пионерский за 2021 год по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению 3 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета  городского поселения Пионерский  за 2021 год  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Пионерский и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Пионерский за 2021 год, согласно приложению 4 к настоящему решению;

-  по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Пионерский и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Пионерский за 2021 год, согласно приложению 5 к настоящему решению;

-распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Пионерский за   2021 год, согласно приложению 6 к настоящему решению;

- по источникам  внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения городского поселения Пионерский за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета, согласно приложению 7 к настоящему решению;

- по источникам  финансирования дефицита бюджета городского поселения Пионерский по кодам групп, подгрупп, статей, видов источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления  за 2021 год, согласно приложению 8 к настоящему решению;

-информация о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения Пионерский, работников муниципальных учреждений городского поселения Пионерский за 2021 год, согласно приложению 9 к настоящему решению.
2. Настоящее  решение вступает в силу после его официального опубликования в бюллетене «Пионерский Вестник»
Председатель Совета депутатов

городского поселения Пионерский                                                                                И.С. Татарчук
Глава городского поселения Пионерский                                                                     В.С. Зубчик